
 

Comune di Santa Teresa Gallura 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

  

 
 

Determinazione del Responsabile di Settore 

 Settore Cultura, P.I., Sport, Turismo e Spettacolo 
REGISTRO GENERALE N. 1540 DEL 24/06/2025 

Registro Settoriale N. 241 DEL 24/06/2025 

Numero Proposta N.1583  

 

OGGETTO : SERVIZIO CULTURA. SCUOLA CIVICA DI MUSICA “GALLURA” – INDIZIONE 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATA AL 
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI DOCENZA PER LA SCUOLA CIVICA 
DI MUSICA GALLURA, PER IL TRIENNIO 2025/26-2026/27-2027/28. 
APPROVAZIONE ATTI. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Settore Cultura, P.I., Sport, Turismo e Spettacolo 

 

  
Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali); 
 
Visti gli artt. 107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle 
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 147 del 19.12.2007, modificata e integrata con delibera G.C. n. 98 del 06.06.2008, esecutive 
nei modi e nelle forme di legge; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 15/01/2025 con il quale si è conferito, per il periodo 01/01/2025 -
31/12/2025, l’incarico di Elevata Qualificazione per la Responsabilità del Settore Cultura Pubblica 
Istruzione, Sport, Turismo e Spettacolo alla dott.ssa Careddu Roberta, dipendente comunale a tempo 
pieno e indeterminato, Area Funzionari ed elevata qualificazione - profilo professionale “Funzionario 
amministrativo” 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2025-2027, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 31/07/2024; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 43 del 19/12/2024; 
 
Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2025-
2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024; 



 
Visto il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2025-2026-2027 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 198 del 30/12/2024; 
 
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito, in virtù degli incarichi conferiti; 
 
Premesso che il Comune di Santa Teresa Gallura è Ente Capofila della Scuola Civica di Musica 
“Gallura”, gestita in associazione con i Comuni di Aglientu, Calangianus, Luogosanto, Luras, Palau e 
Sant’ Antonio di Gallura;  
 
Preso atto che la graduatoria per il conferimento degli incarichi di Docenza relativi alla Scuola Civica di 
Musica intercomunale “Gallura” è scaduta il 03/02/2025; 
 

Valutata, quindi, l’opportunità di stilare una graduatoria, valida per gli anni 2025 - 2028, per il 
conferimento delle docenze necessarie a formare il corpo docenti della Scuola civica di musica 
intercomunale Gallura; 
 

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere all’indizione della procedura di selezione pubblica per titoli e 
colloquio finalizzata al conferimento degli incarichi per le varie materie della Scuola civica di musica; 
 
Visti: 

• lo schema di bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento degli 
incarichi di Docenza per la Scuola Civica intercomunale di Musica “Gallura” relativa agli anni 2025 – 
2028  

• il Modello A, relativo ai titoli di studio e di servizio, il Modello B, relativo titoli artistici- culturali e 
professionali, il Modello C relativo la programmazione didattico musicale); 

 
Ritenuto necessario, pertanto, provvedere all’approvazione del suddetto schema di bando e dei Modelli A 
e B su indicati, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che, dopo la scadenza del bando, si dovrà procedere alla valutazione delle domande 
pervenute, da parte di una apposita Commissione esaminatrice, che sarà individuata con atto successivo 
alla presente determinazione;  
 

 
Visti: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e. s.m.i “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- la Legge Regionale n° 28 del 15.10.1997 “Interventi a favore delle scuole civiche di musica”; 
- il D. Lgs. n° 33 del 14/03/2013 di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
Viste le vigenti disposizioni di legge; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa, che si richiamano, 
 

1. di indire la procedura di selezione pubblica per la nomina dei docenti della Scuola Civica di 
Musica “Gallura” per il triennio 2025/26-2026/27-2027/28. 
 

2. Di approvare lo schema di bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, e i Modelli A, B e C 
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, per il conferimento degli incarichi di 
docenza della Scuola Civica intercomunale “Gallura” per il triennio sopra richiamato.  



 
3. Di dare atto, inoltre, che con specifica determinazione si procederà alla costituzione della 

Commissione per la valutazione dei candidati. 
 

4. Di confermare: 
• ai sensi degli artt. 6 e 7 del dpr 62/2013, della assenza di conflitto di interesse della 

scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al provvedimento; 
• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sull’Albo Pretorio 

dell’Ente ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. 267/2000, nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web del Comune di Santa Teresa Gallura ai sensi del d.lgs. 33/2013. 
 

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, ai 
sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
6. Di dare atto, infine, che il responsabile del presente procedimento è l’Istruttore dott. Francesco 

Spano. 
 
 
 
 

  La Responsabile di Settore 

 ROBERTA CAREDDU / Uanataca S.A. 

 
 


